__________________________________________________________________________________________
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

БЕСПЛАТНО

ПОДСОПОЧНОГО
   СЕЛЬСОВЕТА
___________________________________________________________________________________________
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«08» декабря 2014 г.
с. Подсопки                                               № 46-4/134
О внесении изменений

в Устав Подсопочного сельсовета

Сухобузимского района

Красноярского края
         В целях приведения Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 59 Устава  Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края следующие изменения:

1.1.  подпункт 22 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;

1.2. подпункт 34 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«34) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин»;

      1.3. подпункт 37 пункта 1 статьи 6 исключить;
1.4. пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 43 в следующей редакции:
«43) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

1.5. пункт 1 статьи 6.2 дополнить подпунктами  13,14 следующего содержания:

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

14) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;

1.6. в пункте 5 статьи 20 слова «одномандатным» заменить словами «многомандатным»;

1.7. подпункт 1.8. пункта 1 статьи 31 исключить;

1.8. пункт 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«1. Исполнение бюджета сельсовета производится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и обеспечивается администрацией сельсовета с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ними законами Красноярского края. Исполнение бюджета сельсовета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана»;

1.9. статью 49.1. изложить в следующей редакции:

«49.1. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с

(ред. от 28.12.2013)

\"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд\""
законодательством
 Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета»;

1.10. пункт 8 статьи 54 изложить в следующей редакции:

«8. В случае отсутствия необходимого срока исполнения полномочий для установления пенсии за выслугу лет по основаниям, установленным статьей 8 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», лицу, замещавшему муниципальную должность и имеющему по совокупности необходимый стаж муниципальной (государственной) службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальному служащему, в соответствии с настоящим Уставом предоставляется право на назначение пенсии за выслугу лет в порядке, установленном для назначения такой пенсии. При этом размер пенсии может исчисляться исходя из денежного содержания по последней замещаемой должности муниципальной службы, размер которой не должен превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями. Размер должностного оклада учитывается в фактически установленном размере по последней замещаемой должности муниципальной службы с учетом проведенных индексаций».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Подсопочного сельсовета В. Я. Даммера.

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Подсопочного сельсовета подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Ведомости органов местного самоуправления муниципального образования Подсопочный сельсовет» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Глава Подсопочного сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Подсопочного сельсовета в течение семи дней со дня его поступления из  Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава Подсопочного сельсовета,

исполняющий полномочия председателя

сельского Совета депутатов                        _________________________ В. Я. Даммер

№ 2

19 января

2015 года

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ:

Подсопочный сельский Совет депутатов, глава МО Подсопочный сельсовет

ИНН 2435002208

Ответственный

за выпуск:

зам. главы сельсовета

Е.В. Пирогова

Отпечатано в администрации Подсопочного сельсовета

663046 с. Подсопки, ул. Новая, 15-2

ИНН 2435002208

Тираж 200 экз.

Дата выпуска 19.01.2015 года

PAGE
2